[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАРТЫНЦОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
  01 сентября 2016  года                                                                            № 114

О пожарной безопасности в школе
в 2016-2017 учебном году

        В целях организации работы школы по созданию здоровых и безопасных условий труда, совершенствования работы по пожарной безопасности приказываю:
1. Считать  ответственным за пожарную безопасность в школе директора Титовскую Людмилу Васильевну.
2. Директору школы:
2.1. Провести инструктажи с работниками школы по пользованию системой пожарной сигнализации, огнетушителями в срок не позднее 01 сентября 2016 года;
2.2. Контролировать обеспечение свободных эвакуационных выходов;
обеспечение надлежащего состояния подъездных путей к зданию школы;
2.3. Осуществлять хранение и целесообразное, своевременное использование средств пожаротушения;
2.4. Организовывать работу по эвакуации учащихся и сотрудников, тушению пожара и оповещению МЧС в случае возникновения пожара.
3. В случае отсутствия директора школы, в момент возникновения пожара, возложить ответственность за организацию эвакуации учащихся, работников школы и оповещение о пожаре МЧС по телефонам 101 или 5-57-63 на Городскую Ларису Николаевну, учителя.
4. Вменить в обязанности учителей  начальных классов в случае возникновения пожара следующее:
4.1. Организацию эвакуации из зданий школы обучающихся;
4.2. Организовать меры по эвакуации документов и материальных ценностей;
4.3. Отключение электроэнергии;
5. Ответственными за эвакуацию из зданий школы в случае возникновения пожара назначить:
Городская Л.Н.. – здание начальной школы;
Костенко Т.В. – здание спортзала;
Дмитриева О.И. – столовая.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Калиниченковская
начальная общеобразовательная школа»:                      Л.В.Титовская
С приказом ознакомлены:                                                     Т.В.Костенко
                                                                                                Л.Н.Городская
                                                                                                       О.И.Дмитриева